
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 43199/Δ6 

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 28117/Δ6/12-3-2025  
υπουργικής απόφασης «Καθορισμός του Δήμου 
ή του είδους της γεωγραφικής υποδιαίρεσης του 
Δήμου για κάθε Δημόσιο Ωνάσειο Σχολείο, του 
ελάχιστου ποσοστού επιλογής μαθητών, των 
απαιτούμενων δικαιολογητικών για την απόδει-
ξη του τόπου συνήθους διαμονής» (Β’ 1245).

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΠAIΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:

Α. Τις διατάξεις:

1) Του ν. 5174/2025 «Κύρωση της από 20.1.2025 Σύμ-

βασης Δωρεάς μεταξύ του Ελληνικού Δημοσίου, του Κοι-

νωφελούς Ιδρύματος με την επωνυμία “Κοινωφελές Ίδρυ-

μα "ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ Σ. ΩΝΑΣΗΣ" (ΑLEXANDER S. ONASSIS 

PUBLIC BENEFITFOUNDATION)” και της εταιρείας με την 

επωνυμία “ΑΡΙΟΝΑ ΕΛΛΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΚΑΛΛΙ-

ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ ΤΕΧΝΙΚΗ 

ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΗ” για τη λειτουργία των Δημοσίων Ωνασεί-

ων Σχολείων» (Α’ 12), και ιδίως του άρθρου δεύτερου,

2) του άρθρου  90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 

άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

3) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-

τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

4) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-

νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-

νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 

αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-

πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

5) του π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-

ρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης» (Α’ 131),

6) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 

Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

7) της υπό στοιχεία 28117/Δ6/12-3-2025 υπουργικής 

απόφασης «Καθορισμός του Δήμου ή του είδους της 

γεωγραφικής υποδιαίρεσης του Δήμου για κάθε Δημό-

σιο Ωνάσειο Σχολείο, του ελάχιστου ποσοστού επιλογής 

μαθητών, των απαιτούμενων δικαιολογητικών για την 

απόδειξη του τόπου συνήθους διαμονής» (Β’ 1245),

8) της υπό στοιχεία 16718/Δ6/13-2-2025 υπουργικής 

απόφασης «Συγκρότηση και ορισμός μελών Διοικούσας 

Επιτροπής Δημοσίων Ωνασείων Σχολείων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 103),

9) της υπό στοιχεία 18175/Δ6/17-2-2025 υπουργικής 

απόφασης «Έναρξη λειτουργίας Δημοσίων Ωνασείων 

Σχολείων (ΔΗΜ.Ω.Σ.) από το σχολικό έτος 2025-2026» 

(Β’ 658).

Β. Την υπό στοιχεία 3/Δ.Ε.ΔΗΜ.Ω.Σ./18-3-2025 πράξη 

της Διοικούσας Επιτροπής Δημοσίων Ωνασείων Σχολείων.

Γ. Τις υπ’ αρ. 10494/2-4-2025 «ΔΗΜ.Ω.Σ. - Επικαιροποί-

ηση χωροταξικών δεδομένων και οικοδομικών τετρα-

γώνων» και 11309/7-4-2025 «ΔΗΜ.Ω.Σ. - Επισήμανση 

αλλαγών/διορθώσεων στα οικοδομικά τετράγωνα» ει-

σηγήσεις της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

Γ’ Αθήνας.

Δ. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσης από-

φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού, όπως προκύπτει σύμφωνα με την υπό 

στοιχεία Φ.1/Γ/190/41498/B1/11-4-2025 εισήγηση του 

άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143) της Γενικής Διεύθυν-

σης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας, 

Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

Ε. Το γεγονός ότι οι διατάξεις του παρόντος δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία, για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-

ζουμε:

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία 28117/Δ6/ 

12-3-2025 υπουργικής απόφασης «Καθορισμός του Δή-

μου ή του είδους της γεωγραφικής υποδιαίρεσης του 

Δήμου για κάθε Δημόσιο Ωνάσειο Σχολείο, του ελάχι-

στου ποσοστού επιλογής μαθητών, των απαιτούμενων 

δικαιολογητικών για την απόδειξη του τόπου συνήθους 

διαμονής» (Β’ 1245) ως προς τον Πίνακα που εμπεριέχεται 

σε αυτήν, και συγκεκριμένα:

1) Ως προς τη σχολική μονάδα που φέρει τον τίτλο 

«ΔΗΜΟΣΙΟ ΩΝΑΣΕΙΟ ΣΧΟΛΕΙΟ - ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑ-

ΣΙΟ ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ» (α.α. 5): α) Προστίθενται στη γεωγρα-

φική περιοχή του Δήμου Περιστερίου τα υπ’ αρ. 1047, 

1743α, 1749, 1759α, 1770α, 1771α, 1786α, 1796, 1802 και 

1826 οικοδομικά τετράγωνα β) διαγράφεται το υπ’ αρ. 

1795 οικοδομικό τετράγωνο και αντικαθίσταται από τα 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Απριλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1910

18171

23.04.2025 17:15:57

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ18172 Τεύχος B’ 1910/23.04.2025

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία 28117/Δ6/12-3-2025 «Καθορισμός του Δήμου ή του είδους

της γεωγραφικής υποδιαίρεσης του Δήμου για κάθε Δημόσιο Ωνάσειο Σχολείο, του ελάχιστου

ποσοστού επιλογής μαθητών, των απαιτούμενων δικαιολογητικών για την απόδειξη του τόπου

συνήθους διαμονής» Υπουργικής Απόφασης (Β’ 1245) ως προς το Πίνακα που εμπεριέχεται σε

αυτήν, και συγκεκριμένα:

 1) ως προς τη σχολική μονάδα που φέρει τον τίτλο «ΔΗΜΟΣΙΟ ΩΝΑΣΕΙΟ ΣΧΟΛΕΙΟ - ΗΜΕΡΗΣΙΟ

ΓΥΜΝΑΣΙΟ  ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ»  (α.α.  5):  α)  προστίθενται  στη  γεωγραφική  περιοχή  του  Δήμου

Περιστερίου τα υπ’ αρ. 1047, 1743α, 1749, 1759α, 1770α, 1771α, 1786α,  1796, 1802 και 1826

οικοδομικά τετράγωνα β) διαγράφεται το υπ’ αρ. 1795 οικοδομικό τετράγωνο και αντικαθίσταται

από τα υπ’ αρ. 1795α και 1795β οικοδομικά τετράγωνα, γ) προστίθεται στη δεύτερη αναφορά

του υπ’ αρ. 1805 οικοδομικού τετραγώνου το γράμμα «α» και δ) διαγράφεται η εκ παραδρομής

διπλή αναφορά του υπ’ αρ. 1798 οικοδομικού τετραγώνου, 

2) ως προς τη σχολική μονάδα που φέρει τον τίτλο «ΔΗΜΟΣΙΟ ΩΝΑΣΕΙΟ ΣΧΟΛΕΙΟ - ΗΜΕΡΗΣΙΟ

ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ "ΟΔΥΣΣΕΑΣ ΕΛΥΤΗΣ"» (α.α.  6):  α)  προστίθενται  στη γεωγραφική

περιοχή του Δήμου Περιστερίου τα υπ’ αρ. 1047, 1743α, 1749, 1759α, 1770α, 1771α, 1786α,

1796, 1802, 1826, 1881, 1888 και 874  οικοδομικά τετράγωνα, β) διαγράφεται το υπ’ αρ. 1795

οικοδομικό  τετράγωνο  και  αντικαθίσταται  από  τα  υπ’  αρ.  1795α  και  1795β  οικοδομικά

τετράγωνα, γ) προστίθεται στη δεύτερη αναφορά του υπ’ αρ. 1805 οικοδομικού τετραγώνου το

γράμμα «α», δ) διαγράφεται η εκ παραδρομής διπλή αναφορά του υπ’ αρ. 1798 οικοδομικού

τετραγώνου, ε) διαγράφεται η εκ παραδρομής διπλή αναφορά του υπ’ αρ. 1895 οικοδομικού

τετραγώνου, στ) διαγράφεται το υπ’ αρ. 286 οικοδομικό τετράγωνο και αντικαθίσταται από το

υπ’ αρ. 1915 οικοδομικό τετράγωνο και ζ) προστίθεται στη δεύτερη αναφορά του υπ’ αρ. 891

οικοδομικού τετραγώνου το γράμμα «α» και ο ως άνω Πίνακας διαμορφώνεται ως εξής: 

α/α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

Δ.Δ.Ε. ΚΩΔ.

ΣΧΟΛΕΙΟΥ

ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΣΧΟΛΙΚΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ

1 ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ

ΞΑΝΘΗΣ 3701010 ΔΗΜΟΣΙΟ ΩΝΑΣΕΙΟ ΣΧΟΛΕΙΟ-

ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΞΑΝΘΗΣ

Δήμος/Γεωγραφική υποδιαίρεση Δήμου:

Καθορίζεται η περιοχή του Δήμου Ξάνθης που περικλείεται από τις παρακάτω οδούς:

12 Αποστόλων (περιττοί 1-33, άρτιοι 2-38)/28ης Οκτωβρίου 1940 (από 1 έως 297 και από

2 έως 342)/Αβδήρων περιττοί 1-17, άρτιοι 2-30/Αβέρωφ Γεωργίου/Αγίας Λαύρας (από 43

& 46 έως τέλος)/Αγίου Ελευθερίου (από 1 & 2 έως τέλος)/Αδριανουπόλεως (από 25 & 38

3

υπό στοιχεία 1795α και 1795β οικοδομικά τετράγωνα, 

γ) προστίθεται στη δεύτερη αναφορά του υπ’ αρ. 1805 

οικοδομικού τετραγώνου το γράμμα «α» και δ) διαγρά-

φεται η εκ παραδρομής διπλή αναφορά του υπ’ αρ. 1798 

οικοδομικού τετραγώνου,

2) ως προς τη σχολική μονάδα που φέρει τον τίτλο 

«ΔΗΜΟΣΙΟ ΩΝΑΣΕΙΟ ΣΧΟΛΕΙΟ  - ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ 

ΛΥΚΕΙΟ ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ "ΟΔΥΣΣΕΑΣ ΕΛΥΤΗΣ"» (α.α. 6): 

α)  Προστίθενται στη γεωγραφική περιοχή του Δή-

μου Περιστερίου τα υπ’ αρ. 1047, 1743α, 1749, 1759α, 

1770α, 1771α, 1786α, 1796, 1802, 1826, 1881, 1888 και 

874 οικοδομικά τετράγωνα, β) διαγράφεται το υπ’ αρ. 

1795 οικοδομικό τετράγωνο και αντικαθίσταται από τα 

υπό στοιχεία 1795α και 1795β οικοδομικά τετράγωνα, 

γ) προστίθεται στη δεύτερη αναφορά του υπ’ αρ. 1805 

οικοδομικού τετραγώνου το γράμμα «α», δ) διαγράφεται 

η εκ παραδρομής διπλή αναφορά του υπ’ αρ. 1798 οικο-

δομικού τετραγώνου, ε) διαγράφεται η εκ παραδρομής 

διπλή αναφορά του υπ’ αρ. 1895 οικοδομικού τετραγώ-

νου, στ) διαγράφεται το υπ’ αρ. 286 οικοδομικό τετρά-

γωνο και αντικαθίσταται από το υπ’ αρ. 1915 οικοδομικό 

τετράγωνο και ζ) προστίθεται στη δεύτερη αναφορά του 

υπ’ αρ. 891 οικοδομικού τετραγώνου το γράμμα «α» και 

ο ως άνω Πίνακας διαμορφώνεται ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 18173Τεύχος B’ 1910/23.04.2025

έως τέλος)/ Αϊδινίου (από 1 & 2 έως 30 & 45)/Ανατολικής Θράκης (από 2 έως 12 και μονά

από αρχή έως 47)/ Ανδρούτσου άρτιοι και περιττοί μέχρι 12 Αποστόλων/Αρχιεπισκόπου

Χριστοδούλου (από 19 & 40 έως τέλος)/ Βουλγαροκτόνου/Δαγκλή/Δημητρίου Ανδρέα (9 &

12 έως 115 & 116)/Διάκου Αθανασίου, Διάκου Αθανασίου πάροδος/Έλλης από 1-25 και 2-

24/Ελπίδος/Ευζώνων/Εφέσου  (από  αρχή  έως  55  &  64)/Θεσσαλονίκης/Θυατείρων  (από

αρχή έως 44 και 45)/Ιατρού Ανανιάδη Ιωάννη, Ιατρού Ανανιάδη Ιωάννη ΣΟΑ/ Ισιδώρου/

Ιωαννίνων άρτιοι και περιττοί μέχρι 12 Αποστόλων/ Καβάλας/ Καποδιστρίου/Καραϊσκάκη

Γεωργίου,  πάροδος  Καραϊσκάκη  Γεωργίου/Καραολή  Μιχαήλ  άρτιοι/Κιουταχείας  (από  1

έως 15 και  2 έως  34)/Κολοκοτρώνη/  Κομνηνών/Κοραή Αδαμάντιου  (από 39 & 40 έως

τέλος)/Κουγιουμτζόγλου/Λέοντος Σοφού /Μαραθώνος/Μικράς Ασίας (από 40 & 43 έως

τέλος)/Μπένη  Κωνσταντίνου  Δημάρχου  (Πεσόντων  Ηρώων)/Μπρωκούμη  Χριστοδούλου

Δημάρχου/Ναυαρίνου  περιττοί  1-11  και  άρτιοι  2-10/Ομήρου  (από  αρχή  έως  70  &

71)/Παλαιών  Πατρών Γερμανού/Παύλου Μελά/Περγάμου/  Παπανικολή (από αρχή έως

41α & 44)/Περικλέους (όλοι οι περιττοί και άρτιοι από 2 έως και 28), Τέρμα Περικλέους

ΣΟΑ/Πολυβίου/Ποντίων/Πραξιτέλους (από 26 & 27 έως 102 & 113)/ Πρωταγόρα/ Ρήγα

Φεραίου/Σαρανταπόρου  (από  32  &  33  έως  τέλος)/Σερρών/Σμύρνης/Σταθμού/

Τραπεζούντος (από αρχή έως 59 & 62)/Τσιμισκή Περιττοί 1-31 και άρτιοι 2-22/ Φειδίου/

Φιλαδελφείας  (από  αρχή  έως  64  &  65)/Φιλελλήνων/Χατζησταύρου  Σταύρου/

Χρυσοστόμου.

2 ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ

ΞΑΝΘΗΣ 3751020 ΔΗΜΟΣΕΙΟ ΩΝΑΣΕΙΟ ΣΧΟΛΕΙΟ – 

ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΞΑΝΘΗΣ

Δήμος/Γεωγραφική υποδιαίρεση Δήμου:

Καθορίζεται η περιοχή του Δήμου Ξάνθης που περικλείεται από τις παρακάτω οδούς:

12 Αποστόλων/Αβδήρων, Αβδήρων πάροδος/Αβέρωφ Γεωργίου (αρχή έως 8 & 9)/Αγίου

Τρύφωνος/Αίμου/Ακρίτα/Αλικαρνασσού/Αναξάρχου/Ανατολικής  Ρωμυλίας/Ανδρούτσου

Οδυσσέα/  Απόλλωνος/Απόλλωνος  πάροδος/Αρκαδίου/Αρριανού/Βασιλείου

Βουλγαροκτόνου/Βότση/ Βυρσοδεψείων/Δελφών/Δημοκρίτου/Διάκου Αθανασίου, Διάκου

Αθανασίου πάροδος/Διοκλείδη/ Δοϊράνης/Δούκα Θεοδώρου, Δούκα Θεοδώρου πάροδος/

Δράμας,  Δράμας  πάροδος/Εκαταίου/Έλλης,  Έλλης  πάροδος/Ευμόλπου/Ηφαίστου/

Θάμυρις/  Θεσσαλονίκης/Θηβών/Ικονίου/Ιωαννίνων/Καλευρά  Κωνσταντίνου,  Καλευρά

Κωνσταντίνου  πάροδος/Κανάρη  Κωνσταντίνου  (αρχή  έως  17  &  18)/Καπνεργατών/

Καποδιστρίου/Καραϊσκάκη  Γεωργίου,  Καραϊσκάκη  Γεωργίου  πάροδος/Καραολή  Μιχαήλ

(από 66 & 71 έως τέλος)/ Κεσσάνης/Κλεμανσώ (από 52 & 89 έως τέλος)/Κολοκοτρώνη

Θεοδώρου/Κομνηνών/Κονδύλη  Γεωργίου/Κουμουνδούρου/Κουντουριώτη  Παύλου/

Λάμπρου  (Δροσερό)/Λαχανοκήπων/  Λεοναρδοπούλου/Λευκίππου/Λεωφόρος  Στρατού

(από  5  &  26  έως  τέλος)/Λυγδών/Λυκούργου  Θρακός/Μακεδονομάχων/Μελά  Παύλου/

Μετρών/Μιαούλη  Ανδρέα  (από  41  &  54  έως  τέλος),  Μιαούλη  πάροδος  (κάτω  της

Βελισσαρίου)/Μιχαηλίδη  Τριαντάφυλλου/  Μουσαίου/Μπαλτατζή  Αλεξάνδρου/

Μπρωκούμη  Χριστοδούλου  Δημάρχου  (από  30  &  39  έως  τέλος)/Ναυαρίνου/  Νέστου/

Νικαινέτου/Νικολαΐδη  Σ./Νικομηδείας/Νυμφοδώρου/Ξανθίππης/  Ολόρου/  Ορεστιάδος/

Παπανδρέου  Ανδρέα/Παπανικολή/Πατριάρχη  Κυρίλλου  ΣΤ΄/Πετρελαιοαποθηκών/

Πιαλόγλου  Αριστείδη/Πλάτωνος  (από  37  &  38  έως  τέλος)/Πολυβίου/Ποσειδώνος/

4



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ18174 Τεύχος B’ 1910/23.04.2025

Προύσης/Πρωταγόρα/Πυθαγόρα/Ραιδεστού/Σαγγαρίου/Σαλαμίνος/Σερρών/Σπετσών/

Σταθμού  (από  10  &  21  έως  τέλος)/  Τζαβέλλα,  Τζαβέλλα  πάροδος/Τροίας/

Τσακάλωφ/Τυρολόης/ Χρυσοστόμου.

3 ΑΤΤΙΚΗΣ Α΄ ΑΘΗΝΑΣ 0501072 ΔΗΜΟΣΙΟ ΩΝΑΣΕΙΟ ΣΧΟΛΕΙΟ -

ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΟΛΩΝΟΥ

ΔΗΜΟΥ ΑΘΗΝΑΙΩΝ

Δήμος/Γεωγραφική υποδιαίρεση Δήμου:

Καθορίζεται το 4ο Δημοτικό Διαμέρισμα του Δήμου Αθηναίων το οποίο περικλείεται από

τις παρακάτω οδούς:

Λ.  Κηφισού/Νιρβάνα/Αχαρνών/Λ.  Ιωνίας/Αγίου  Μελετίου/Αδμήτου/Πλατεία  Αττικής/

Πεισιστράτου/Λ.Κωνσταντινουπόλεως/Ανδρομάχης/Λένορμαν/Κερατσινίου/

Μοναστηρίου/Αλικαρνασσού/Σερρών/  Μητροδώρου/Λ.

Αθηνών/Αντιγόνης/Δράκοντος/Πάππου/Λ. Κηφισού.

4 ΑΤΤΙΚΗΣ Α΄ ΑΘΗΝΑΣ 0551072 ΔΗΜΟΣΙΟ ΩΝΑΣΕΙΟ ΣΧΟΛΕΙΟ -

ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΚΟΛΩΝΟΥ

ΔΗΜΟΥ ΑΘΗΝΑΙΩΝ

Δήμος/Γεωγραφική υποδιαίρεση Δήμου:

Καθορίζεται το 4ο Δημοτικό Διαμέρισμα του Δήμου Αθηναίων το οποίο περικλείεται από 

τις παρακάτω οδούς:

Λ.Κηφισού/Νιρβάνα/Αχαρνών/Λ. Ιωνίας/Αγίου Μελετίου/Αδμήτου/Πλατεία Αττικής/ 

Πεισιστράτου/Λ.Κωνσταντινουπόλεως/Ανδρομάχης/Λένορμαν/Κερατσινίου/

Μοναστηρίου/Αλικαρνασσού/Σερρών/ Μητροδώρου/Λ. 

Αθηνών/Αντιγόνης/Δράκοντος/Πάππου/Λ. Κηφισού.

5 ΑΤΤΙΚΗΣ Γ΄ ΑΘΗΝΑΣ 0501720 ΔΗΜΟΣΙΟ ΩΝΑΣΕΙΟ ΣΧΟΛΕΙΟ -

ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ

Δήμος/Γεωγραφική υποδιαίρεση Δήμου:

Καθορίζεται η γεωγραφική περιοχή του Δήμου Περιστερίου που περιλαμβάνεται στα 

παρακάτω οικοδομικά τετράγωνα:

1042/1043/1043α/1044/1045/1046/1047/1726/1727/1741/1742/1743/1743α/

1744/1745/1746/1747/1748/1749/1750/1751/1752/1753/1759α/1759β/

1762/1763/1764/1765/1766/1767/1768/1769/1770/1770α/1771/1771α/

1772/1773/1784/1785/1786/1786α/

1787/1788/1789/1790/1791/1792/1793/1794/1795α/1795β/

1796/1797/1798/1799/1800/1801/1802/1803/1804/1805/1805α/

1806/1807/1808/1809/1810/1811/1812/1813/1814/1815/1816/1817/1818/1819/1820/18

21/1822/1823/1824/1825/1826/1827/1828/1829/1830/1831/1832/1833/1834/1835/1836

/1837/1838/1839/1840/1841/1842/1843/1844/1845/1845α/1845β/1845γ/1845δ/

1846/1847/1848/1849/1850/1851/1852/1853/1854/1854α/1854β/

1855/1856/1857/1858/1858α/

1859/1860/1861/1862/1863/1864/1865/1866/1867/1868/1869/1870/1871/1872/1873/18

5



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 18175Τεύχος B’ 1910/23.04.2025

74/1875/1876.

6 ΑΤΤΙΚΗΣ Γ΄ ΑΘΗΝΑΣ 0551720 ΔΗΜΟΣΙΟ ΩΝΑΣΕΙΟ ΣΧΟΛΕΙΟ -

ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ

ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ "ΟΔΥΣΣΕΑΣ ΕΛΥΤΗΣ"

Δήμος/Γεωγραφική υποδιαίρεση Δήμου:

Καθορίζεται η γεωγραφική περιοχή του Δήμου Περιστερίου που περιλαμβάνεται στα 

παρακάτω οικοδομικά τετράγωνα:

1042/1043/1043α/1044/1045/1046/1047/1726/1727/1741/1742/1743/1743α/

1744/1745/1746/1747/1748/1749/1750/1751/1752/1753/1759α/1759β/

1762/1763/1764/1765/1766/1767/1768/1769/1770/1770α/1771/1771α/

1772/1773/1781/1782/1783/1784/1785/1786/1786α/

1787/1788/1789/1790/1791/1792/1793/1794/1795α/1795β/

1796/1797/1798/1799/1800/1801/1802/1803/1804/1805/1805α/

1806/1807/1808/1809/1810/1811/1812/1813/1814/1815/1816/1817/1818/1819/1820/18

21/1822/1823/1824/1825/1826/1827/1828/1829/1830/1831/1832/1833/1834/1835/1836

/1837/1838/1839/1840/1841/1842/1843/1844/1845/1845α/1845β/1845γ/1845δ/

1846/1847/1848/1849/1850/1851/1852/1853/1854/1854α/1854β/

1855/1856/1857/1858/1858α/

1859/1860/1861/1862/1863/1864/1865/1866/1867/1868/1869/1870/1871/1872/1873/18

74/1875/1876/1877/1878/1879/1880/1881/1882/1883/1884/1885/1886/1887/1888/1889

/1890/1891/1892/1893/1894/1895/1896/1897/1898/1899/1900/1901/1902/1903/1904/1

905/1906/1907/1908/1909/1910/1911/1912/1913/1914/1915/870/871/872/873/874/875

/876/877/878/890/891/891α.

7 ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ

ΑΤΤΙΚΗΣ

0502088 ΔΗΜΟΣΙΟ ΩΝΑΣΕΙΟ ΣΧΟΛΕΙΟ -

ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΧΑΡΝΩΝ

Δήμος/Γεωγραφική υποδιαίρεση Δήμου:

Καθορίζεται η Δημοτική Κοινότητα Αχαρνών.

8 ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ

ΑΤΤΙΚΗΣ

0552093 ΔΗΜΟΣΙΟ ΩΝΑΣΕΙΟ ΣΧΟΛΕΙΟ -

ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΑΧΑΡΝΩΝ

Δήμος/Γεωγραφική υποδιαίρεση Δήμου:

Καθορίζεται η Δημοτική Κοινότητα Αχαρνών.

9 ΔΥΤΙΚΗ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ

ΚΟΖΑΝΗΣ 2701020 ΔΗΜΟΣΙΟ ΩΝΑΣΕΙΟ ΣΧΟΛΕΙΟ -

ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΟΖΑΝΗΣ

Δήμος/Γεωγραφική υποδιαίρεση Δήμου:

Καθορίζεται η Δημοτική Ενότητα Κοζάνης.

10 ΔΥΤΙΚΗ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ

ΚΟΖΑΝΗΣ 2751020 ΔΗΜΟΣΙΟ ΩΝΑΣΕΙΟ ΣΧΟΛΕΙΟ -

ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΚΟΖΑΝΗΣ

Δήμος/Γεωγραφική υποδιαίρεση Δήμου:

6



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ18176 Τεύχος B’ 1910/23.04.2025

Καθορίζεται η Δημοτική Ενότητα Κοζάνης.

11 ΚΕΝΤΡΙΚΗ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

1901182 ΔΗΜΟΣΙΟ ΩΝΑΣΕΙΟ ΣΧΟΛΕΙΟ -

ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

Δήμος/Γεωγραφική υποδιαίρεση Δήμου:

Καθορίζεται η γεωγραφική περιοχή του Δήμου Θεσσαλονίκης που περιλαμβάνεται στα 

παρακάτω οικοδομικά τετράγωνα:

2177/2180/2182/2195/2199/2208/2214/2218/2229/2232/2236/2241/2246/2250/2259/22

63/2265/2271/2276/2279/2280/2287/2290/2301/2302/2306/2309/2321/2336/2338/2339

/2345/2346/2348/2364/2367/2368/2377/2378/2390/2392/2394/2407/2408/2409/2410/2

414/2417/2428/2433/2437/2438/2439/2453/2455/2460/2461/2470/2472/2476/2477/248

0/2481/2482/2484/2485/2489/2490/2493/2495/2496/2497/2499/2502/2507/2508/2510/

2511/2512/2513/2519/2520/2521/2524/2526/2527/2531/2532/2533/2534/2538/2542/25

45/2544/2546/2547/2548/2549/2551/2552/2554/2555/2560/2565/2566/2568/2569/2570

/2572/2573/2574/2575/2576/2578/2580/2581/2582/2583/2585/2587/2589/2590/2593/2

594/2595/2596/2597/2599/2602/2603/2606/2609/2611/2612/2613/2614/2615/2617/261

8/2619/2621/2622/2624/2625/2626/2627/2629/2632/2640/2645/2682/2683/2684/2623/

2615/2604.

12 ΚΕΝΤΡΙΚΗ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

1951130 ΔΗΜΟΣΙΟ ΩΝΑΣΕΙΟ ΣΧΟΛΕΙΟ

ΗΜΕΡΗΣΙΟ -ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ "ΠΕΡΙΚΛΗΣ

ΣΤΕΦΑΝΙΔΗΣ"

Δήμος/Γεωγραφική υποδιαίρεση Δήμου:

Καθορίζεται η γεωγραφική περιοχή του Δήμου Θεσσαλονίκης που περιλαμβάνεται στα 

παρακάτω οικοδομικά τετράγωνα:

1904/2174/2180/2190/2194/2196/2197/2199/2206/2207/2209/2210/2212/2214/2224/22

28/2229/2232/2233/2236/2237/2242/2244/2245/2246/2247/2250/2257/2259/2263/2265

/2268/2271/2275/2276/2278/2279/2280/2281/2282/2287/2290/2295/2298/2301/2302/2

306/2309/2311/2313/2316/2321/2323/2326/2328/2330/2336/2337/2338/2339/2345/234

6/2347/2348/2351/2363/2364/2367/2368/2372/2375/2376/2377/2378/2385/2390/2392/

2394/2395/2396/2399/2401/2403/2407/2408/2409/2410/2411/2412/2414/2417/2421/24

25/2426/2427/2428/2433/2435/2436/2437/2438/2439/2441/2442/2444/2445/2446/2449

/2450/2451/2452/2453/2454/2455/2456/2457/2458/2459/2460/2461/2462/2463/2464/2

465/2467/2468/2469/2470/2471/2472/2473/2474/2475/2476/2477/2478/2479/2480/248

1/2482/2483/2484/2485/2486/2487/2488/2489/2490/2491/2492/2493/2494/2495/2496/

2497/2498/2499/2500/2501/2502/2503/2504/2505/2506/2507/2508/2509/2510/2511/25

12/2513/2514/2515/2516/2517/2518/2519/2520/2521/2522/2523/2524/2525/2526/2527

/2528/2529/2530/2531/2532/2533/2534/2535/2536/2537/2538/2539/2540/2541/2542/2

543/2544/2545/2546/2547/2548/2549/2550/2551/2552/2553/2554/2555/2556/2557/255

8/2559/2560/2561/2562/2563/2564/2565/2566/2567/2568/2569/2570/2571/2572/2573/

2574/2575/2576/2577/2578/2579/2580/2581/2582/2583/2584/2585/2586/2587/2588/25

89/2590/2591/2592/2593/2594/2595/2596/2597/2598/2599/2600/2601/2602/2603/2604

7



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 18177Τεύχος B’ 1910/23.04.2025

/2605/2606/2607/2608/2609/2610/2611/2612/2613/2614/2615/2616/2617/2618/2619/2

620/2621/2622/2623/2624/2625/2626/2627/2628/2629/2630/2631/2632/2633/2634/263

5/2636/2637/2638/2639/2640/2641/2642/2643/2644/2645/2646/2647/2648/2649/2650/

2651/2667/2668/2669/2670/2671/2672/2673/2674/2675/2676/2677/2678/2679/2680/26

81/2682/2683/2684/2685/2825/2826/2827/2828/2829/2836/2837.

Κατά τα λοιπά εξακολουθεί να ισχύει η υπό στοιχεία 28117/Δ6/12-3-2025 Υπουργική Απόφαση

(Β’ 1245).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της Κυβέρνησης. 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠAIΔΕΙΑΣ,

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ & ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ

8

Κατά τα λοιπά εξακολουθεί να ισχύει η υπό στοιχεία 28117/Δ6/12-3-2025 (Β’ 1245) υπουργική απόφαση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 16 Απριλίου 2025

Η Υπουργός

ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ18178 Τεύχος B’ 1910/23.04.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02019102304250008*


